
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA

(nebytových prostor a mowteho majetku)

Smluvní strany:

Městská část Praha — Benice

Květnove'ho povstání 21, 103 00 Praha 10 — Beníce

IČO: 240052, není I' PH

bankovní spOJenízh

zastoupená staros ou ng. anou arasovou

dále jen „pronajímatel“

a

Václav Řezáč

adresa: Vratimovská 331/16, 71800 Ostrava— Kunčíčky

žívnostenske opravném ze dne, Číslo: 7. 6. 2012

IČO: 888 394 35 DIČ:

bankovní

kontakt:

dále Jen ,,najemce“  

uzavírají níže uvedeneho dne, měsíce a roku podle § 2201 a následUJících, zákona č.

89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpísů, á vsouladu s obecně

závaznými právnímí předpísy tuto nájemní smlouvu.

Článek 1

Předmět nájmu

1.1. Předmětem nájmu JSOU nebytové prostory objektu společenského centra Benická

hospůdka, 0 celkové ploše 230 m2 a letní zahrádka na společném dvoře, na

pozemku p. č. 1 v k. u. Beníce ve vlastníctví HI. m. Prahy, ve správě MČ Praha —

Beníce (dále Jen „předmět nájmu“)_ Gráfíckě znázornění pronajímaných prostor

Je v Příloze Č. 1.

1.2. Předmětem nájmu upraveného touto nájemní smlouvou JSOU | mowtě věC| vymezené

v Příloze č. 2 — Předávací protokol, o kterých pronajímatel prohlaŠUJe, že jsou

v Jeho výlučnem vlastníctví.

[Článek 2

Učel nájmu

2.1. Účelem nájmu je užívání předmětu nájmu podle ustanovení Čl. 1 této smlouvy.

2.2. Předmět nájmu bude užíván výlučně k hostinské činnosti.



 

 

2.3. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je podle svého stavebně techníckeho
m
m

W
N

určení vhodný pro učel nájmu dle ustanovení čl. 2.2. této smlouvy a toto užívání

odpovídá charakteru předrrětu nájmu vsouladu sobecně závaznýmí právníml

předpísy.

Článek 3

Vztah pronajímatele a nájemce

. Pronajímatel pronajímá v souladu stouto smlouvou a obecně závaznýmí právnímu

předpísy předmět nájmu nájemCí.

. Nájemce najímá od pronajímatele v souladu s touto smlouvou a obecně závaznýmí

právnímí předplsy předmět nájmu,

Článek 4

Práva a povinnosti pronajímatele

. Pronajímáte! je povmen předat předmět nájmu nejpozdějí do 20. 10. 2017, a to ve

stavu způsobílem k předmětu nájmu. O převzetí předmětu nájmu, včetně jeho

stavu, vybavení, stavu elektroměru, plynoměru, počtu předaných klíčů atd. bude

vyhotoven Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu, který bude Přílohou č. 2

a stane nedílnou součástí této smlouvy.

. Pronajímatel je povínen zajístít řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po

celou dobu nájemního vztahu, a to zejmena tak, aby bylo možno dosáhnout jak

učelu této smlouvy, tak l učelu užívání předmětu této smlouvy.

. Pronajímatel nebo jíná jím pověřena osoba jsou oprávnění po předchozím

ohlášení vstoupít do předmětu nájmu spolu s nájemcem, aby se přesvědčíl o stavu

svého majetku a dodržování podmínek této smlouvy tak, aby nebyla závažně

omezena čínnost provozovaná nájemcem. Současně je pronajímatel oprávněn

vstouplt do předmětu této smlouvy ve vyjímečných případech bez doprovodu

nájemce nebo jím pověřene osoby, jestlíže to vyžaduje náhle vzniklý havaríjní stav

čí jíná podobná skutečnost.

. Pronajímatel neodpovídá za majetek nájemce.

Článek 5

Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je oprávněn užívat nebytový prostor včetně předaných movítých věcí

v rozsahu a k účelu dle této smlouvy ato po celou dobu nájemního vztahu.

Nájemce je povínen hradít nájemné dle níže uvedených ustanovení této smlouvy.

Nájemce se zavazuje hradít náklady na dodávky všech medlí, služeb a reVIzi

spOjených spředmětem nájmu. A to zejména dodávky vody, stočně, dodávky

plynu, elektrícke energíe, odvozu odpadu apod. Za tímto účelem uzavře nájemce

s příslušným dodavatell smlouvy o dodávkách.

5.4. Nájemce je povínen hradít náklady spOjene s obvyklým udržováním a provozem.

5.5. Nájemce se zavazuje dodržovat a respektovat veškeré bezpečnostní, protípožárni,

hygíenícke, ekologícke a jíne předpísy spOjeně s užíváním předmětu nájmu.

5.6. Nájemce je povínen oznámít bez zbytečného odkladu pronajímatelí veškeré změny,

které nastaly na předmětu nájmu, a to jak zapříčíněně nájemcem, tak l bez jeho

vlívu a vůle, současně je povmen bez zbytečného odkladu oznámít pronajímateli

potřebu oprav nad rámec obvyklého udržování, které má pronajímatel provest a



 

umožnít provedení těchto l jíných nezbytných oprav. Pokud tak nájemce neučíní,

odpovídá za škodu, která nesplněním těchto povínností pronajímatelí vzníkla.

5.7. Nájemce se zavazuíe zdržet se Jakýchkolí rusívých a hlasítých projevů v souvuslosti

se svou čínností v době nočního klídu a ve dnech pracovního klídu a volná, přičemž

též v ostatní době se bude snažít Jednat tak, aby svou Čínností rušíl nebo rušil

pouze v nezbytné míře obyvatele sousedních nemovutostí.

5.8. Nájemce se rovněž zavazuíe užívat předmět této smlouvy Jako řádný hospodář a

v předmětu nájmu zajístí na své náklady běžný uklíd včetně přístupové cesty a

zahrádky.

5.9. Nájemce musí písemně požádat pronajímatele o souhlas, chce—lí provádět změny

v nebytových prostorách Čl na předaných mowtých věcech.

5.10. Pří skončení nájmu má nájemce povrnnost vrátít pronajímateli předmět pronájmu

ve stavu, který odpovídá stavu, ve kterém JeJ převzal s příhlédnutím k běžnému

opotřebení najatého majetku po dobu, kdy nájem trval.

5.11. Nájemce ]e povrnen udržovat předmět pronajmu vymezeném v čl. 1 k učelu nájmu

vymezeném v čl. 2 v provozuschopném stavu. Za tímto účelem Je povrnen provádět

na vlastní náklady, rewze, udržbové a opravne práce včetně výměny fíltrů

vzduchotechníky a o prováděných opravách a udržbách vést písemný záznam.

5.12. Za náklady spoíeně sobvyklým udržováním a provozem se rozumí náklady na

opravy do výše 5 000,- Kč na Jednotkovou opravu.

Článek 6

Podnájem

6.1. Nájemce není oprávněn přenechat bez předchozího písemného výslovného souhlasu

pronajímatele předmět nájmu am Jeho část do podnájmu třetí osobě.

Článek 7

Stavební a jiné úpravy

7.1. Veškeré upravy prováděné nájemcem v prostorách předmětu této smlouvy VVŽBdeí

výslovný a písemný předchozí souhlas pronajímatele. Součástí souhlasu Je l

položková specmkace těchto úprav a to dle Jejich popisu a seznamu tak, Jak Je

předložená v žádostí nájemce. Souhlas vyžadují i pevné instalace JakýChkOíl

zařízení, Jakož | veškeré zásahy do elektríckého, plynového, vodovodního I dalšího

vedení

7.2. Nedohodnou—lí se strany této smlouvy Jínak, je nájemce povnnen po skončení

nájemního vztahu do 15 dnů odevzdat předmět nájmu v takovém stavu, Vjakém

byl předán pří zohlednění běžného opotřebení a odstranít veškeré změny a úpravy,

které provedl se souhlasem pronajímatele, V případě prodlení bude nájemCI

učtována pokuta 1 000,— Kč denně.

Článek 8

Výše nájemného, záloha na dodávky vody, kauce

8.1. V souladu s ustanovení čl. 5.2. této smlouvy Je nájemce povínen platít pronajímatelí

nájemné.

8.2. Měsíční nájemné číní:

7000 Kč (slovy SQCííTlrtlSl/C korun českých)



 

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

p
p

|
\
)
P
—
*

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

 

Měsíční záloha na vodné a stočné číní:

1000 Kč (slovy jeden-tísíc korun Českých)

Uhrazene zálohy na dodávky vody budou vyučtovány na základě doručených faktur

od příslušného dodavatele a skutečné spotřeby dle odečtu vodoměru (samostatného

pro společenské centrum), ato mínímálně 1x ročně.

Měsíční nájemné spolu 5 měsíční zálohou na dodávky vody hradí nájemce

pronajímatelí bankovním převodem příslušně Částky na účet pronajímatele vedený

u České spořitelny, č. ú. 9021-2000722379/0800, ato vždy nejpozdějí do 5.

dne příslušného měsíce. Za den splnění platebního závazku nájemce se

považuje den, ke kterému byla příslušná částka přípsána na účet pronajímatele.

Nájemce je pownen hradít cenu ostatních služeb souvisejících s nájemním vztahem a

to za dodávky elektrícké energíe, plynu, odvoz odpadků a dalších, na základě

vlastních smluv s dodavatelí.

Smluvní strany se dohodly na složení bezuročné kauce ve výší 30000 Kč (slovy

třícet—t|5|c korun českýcn), která bude vrácena po skončení pronájmu, pokud

budou splněny veškeré podmínky této smlouvy a nedOjde-lí kopotřebení nad

rámec běžného používání.

Vpřípadě prodlení nájemce s placením nájemného a záloh na dodávky vody je

povínen pronajímatelí zaplatít urok z prodlení ve výší 0,05 % z dlužné částky za

každý den prodlení.

Pokud bude nájemce v prodlení s uhradou nájemného více jak 60 dní, má

pronajímatel právo vystěhovat nájemce na jeho náklady a ponechat Sl předem

příjate nájemné a kaucr

Cena za pronájem se může každý následující rok zvyšovat o celou, úředně

vyhlasenou míru mflace ustřednínjí orgány ČR (MF ČR, ČSÚ). Změna ceny za

nájemné bude provedena na základě písemného dodatku k této smlouvě. Toto

ustanovení bude použíto poprvé v roce 2019 dle míry |nf|ace za rok 2018.

Článek 9

Trvání smlouvy a další ujednání

.Tato smlouva se uzavírá na dobu určítou ato od 18.10.2017 do 31.10.2018.

. Smluvní strany se dohodly, že nájemce bude v době od 1. 11.2017 restaurací

provozovat v omezeném režímu. Nejpozdějí od 1. 12. 2017 bude restaurace

v plném provozu.

Smluvní strany se dohodly, že otevírací doba restaurace bude Po — Ne od 11 — 22 h.

Zároveň se smluvní strany dohodly na jednorázovém prodloužení otevírací doby

v případě, kdy to bude Sítuace společensky vyžadovat. Prodloužení otevírací doby

se zároveň vztahUje pouze na vnítřní prostory stím, že nesmí být narušen noční

klíd Prodloužení otevírací doby se nevztahUje na letní zahrádku a společný dvůr.

Smluvní strany se dohodly, že restaurace bude sloužít i pro akce pořádané

pronajímatelem, které budou s nájemce předem dohodnuty (např. zasedání

zastupítelstva, večer se seníory, jazzové podvečery, Mikulášská apod.)

Smluvní strany se zároveň dohodly na automatícke prolongacu, tedy automatíckém

prodloužení smlouvy v případě bezvadného plnění této smlouvy ze strany

nájemce, jmenowtě pří dodržování čl. 5, 6, 7, 8, 9.3. a 9.4. této smlouvy.

Automatícká prolongace se Sjednává na 4 (čtyří) následující období a končí dnem

1. 11. 2021. V případě vadného plnění této smlouvy ze strany nájemce, jmenov1tě

čl. 5, 6, 7, 8, 9.3. a 9.4. má pronajímatel okamžíté právo ukončit automatíckou

prolongací této smlouvy písemně, s uvedením konkrétních vad nájemce vůčí této

smlouvě.

V případě hrubého poruseni této smlouvy se smlouva řídí čl. 10.1.

V případě zájmu obou stran bude 3 měsíce před uplynutím prodloužené doby nájmu

podepsán dodatek o prodloužení trvání této smlouvy.



 

 

Článek 10

Skončení a zánik nájmu

10.1. Nájemní vztah končí (zaniká):

. uplynutím sjednané doby nájmu;

. písemnou dohodou smluvních stran,

. písemnou výpovědí pronajímatele s výpovědní lhůtou 15 dní ode dne

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud je důvodem

k výpovědi hrubé porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za hrubé

porušení smlouvy se považuje zejména:

- nevyužívaní předmětu nájmu nájemcem k dohodnutěmu učelu,

- skutečnost, že příslušný státní orgán vydá rozhodnutí o zákazu

provozu v důsledku porušování bezpečnostních, hygienických či

požárních předpisů nájemcem,

- opakované porušování této smlouvy,

- prodlení nájemce se zaplacením nájemného dle čl. 8 této smlouvy

po dobu delší než dva měsíce.

Článek 11

Pojištění

11.1. Pronajímatel je povmen pOjistit předmět nájmu uvedený v čl. 1.1.

11.2. Nájemce je povinen uzavřít pOjistnou smlouvu na movité věci uvedené dle čl. 1.2.

12.4.

12.5.

12.6.

této smlouvy v Příloze č.2. Vpřípadě, že tak neučiní, veškeré Škody na tomto

majetku budou nájemcem uhrazeny na základě faktury, kterou pronajímatel vystaví

nájemci se splatností 15 dnů. Cena věci bude stanovena na základě zůstatkových

cen nebo ceny obvyklé.

Článek 12

Ustanovení přechodná a závěrečná

Veškeré změny této nájemní smlouvy je nutno učinit písemně.

Smlouva se řídí českým právem, příslušnými §§ zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku v platném znění.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 — Grafické znázornění nebytových prostor, které jsou

předmětem nájmu podle čl. 1

Příloha č. 2 — Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu podle čl. 1

Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve třech vyhotoveních v českém jazyce,

z nichž jedno Sl ponechá nájemce a dvě Sl ponechá pronajímatel.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodně

projevenou vůli, prostou omylu a jako takovou smlouvu, nikoliv vtísni Čl za

nápadně nevýhodných podmínek, podepisují.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí

pronajímatel.



„ Článek 13

Rešení sporů

13.1. Strany této smlouvy se zavaZUji, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu
nebo ukončení této smlouvy (dále jen „spory“) budou řešit smírnou cestou —
dohodou.

13.2. NenHI řešení sporu smírnou cestou dle ustanovení odst. 1 tohoto clanku možné,
může se ktera'kollv ze smluvních stran obratlt na místně a věcně příslušný soud

České republíky.

Článek 14

Salvátorská klauzule

14.1. V případě, že některé ustanovení teto smlouvy je nebo se stane neucínne,() r , v
r !

,v ,
;zustavají ostatní ustanovenl teto smlouvy ucnnna. Strany se zavazují nahradlt

neučlnne' ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, učínným, které svým
obsahem a smyslem odpovídá nejlepe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neučlnneho.

Poznámka:

Ke dnu DOleSU smlouvy byla uhrazena kauce ve výší 30000 Kč (slovy třicet—tlsíc korun
Českých)

První najemne a záloha na vodne a stočne bude uhrazeno za měsíc listopad 2017.

 
V Praze dne ..'..

4

\ ». „\

pronajímatel
nájemce



 

 

‘
r
fi
g
'

v
—

/
/

h
-
t
n
i
m
h

'
á
d
k
a

 
 

 

.
.

'
(

'.
\

v.
v

-
_

„
g
_
u
v

:
.
n
"
«
0
%

,
"
'
(
“

.
(

v.

(
4
4

„
.
v
„
„

„
.

„
<
.

„
„

 

 

 

1
|

I
N
!
!
!

1

  
 

 

 

 


